[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
01 августа 2019 г.                                                                                                 № 595

Об утверждении Плана организации ярмарок на 2020 год

на территории городского округа Вичуга

 В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности  в Российской Федерации», постановлением  Правительства Ивановской области  от 22.11.2012 № 481-п «Об утверждении Порядка организации  ярмарок на территории Ивановской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них»,  в целях создания условий для организации торговли и обеспечения потребностей населения городского округа Вичуга в товарах и услугах, руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить план  организации ярмарок на  2020 год на территории городского округа Вичуга  (Приложение).

 2. Организаторам ярмарок осуществлять организацию деятельности ярмарок в соответствии с  Порядком  организации ярмарок на территории Ивановской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», утвержденным постановлением  Правительства Ивановской области  от 22.11.2012 № 481-п.

 3. Рекомендовать  территориальному отделу Управления  Федеральной службы  по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ивановской области в г. Вичуга, Вичугском, Родниковском и Лухском районах (Переведенцев В.К.), МКУ «Управление по делам ГО и ЧС в г. Вичуга» (Усольцев В.В.), Межмуниципальному  отделу МВД России «Вичугский» (Хохлов В.С.) обеспечивать оперативное реагирование на возможные чрезвычайные ситуации при организации и проведению ярмарок.

 4. Рекомендовать Межмуниципальному  отделу МВД России «Вичугский» (Хохлов В.С.) обеспечить охрану  общественного порядка  в местах проведения ярмарок.

 5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением  постановления  возложить на заместителя главы администрации – председателя Комитета по управлению имуществом городского округа Вичуга Верховского А.В.

И.о.главы городского округа Вичуга                                           Д.Н.Домашников

Приложение

к постановлению  администрации

                                                                           городского округа Вичуга  от  01.08.2019 г. № 595
                 ПЛАН

                организации ярмарок на  2020 год на территории  городской округ Вичуга

	№

п/п
	Организатор  ярмарки

	Вид ярмарки

(сезонная,

Выходного дня,  празднич-ная)
	Тип ярмарки

(универсальная, сельскохозяйст-венная, специализированная (с указанием специализации))
	Дата начала и дата  окончания проведения ярмарки

	ФИО руководителя юридического лица или индивидуального предпринимателя, дата государственной регистрации
	Адрес места проведения ярмарки
	ИНН
	ОГРН

	1
	Директор МУП «Городские рынки»

Дата государственной регистрации 20.11.2002
	г.Вичуга на площадке на ул.50 лет Октября, у автобусной остановки «Центральный рынок»
	3701004418
	1023700508105
	сезонная

	Специализиро-ванная (сельхозпро-

дукция , продукты питания)
	с 01.01.2020 по 31.12.2020

	2
	Директор МУП «Городские рынки»

Дата государственной регистрации 20.11.2002
	г.Вичуга на площадке на ул.50 лет Октября, у автобусной остановки «Центральный рынок»
	3701004418
	1023700508105
	сезонная

	универсальная
	с 01.01.2020 по 31.12.2020

	3
	Директор МУП «Городские рынки»

Дата государственной регистрации 20.11.2002
	г. Вичуга на площадке на улице Ленинградская, д.33/12
	3701004418
	1023700508105
	сезонная

выходного дня

праздничная
	универсальная
	с 01.04.2020 по 31.10.2020

	4
	Директор МУП «Городские рынки»

Дата государственной регистрации 20.11.2002
	г.Вичуга на площадке на ул.50 лет Октября, у автобусной остановки «Центральный рынок»
	3701004418
	1023700508105
	праздничная
	специализиро-ваная (новогодние товары)
	с 15.12.2020

по 31.12.2020

	5
	Директор МУП «Городские рынки»

Дата государственной регистрации 20.11.2002
	г.Вичуга на площадке на ул.50 лет Октября, у автобусной остановки «Центральный рынок»
	3701004418
	1023700508105
	праздничная
	специализиро-ваная (новогодние товары)
	с 04.01.2020

по 10.01.2020

	6
	Директор МУП «Городские рынки»

Дата государственной регистрации 20.11.2002

	г.Вичуга

-на площадке на ул.50 лет Октября, у автобусной остановки «Центральный рынок»

- на площадке на улице Ленинградская, д.33/12
	3701004418
	1023700508105
	сезонная выходного дня

	специализиро-ваная (школьные товары)
	с 01.08.2020 по 30.08.2020

	7
	ИП  Черных А.И.

Дата государственной регистрации

01.06.2012

	г. Вичуга на открытой площадке на улице Торговая, 7; в крытом помещении по продаже продуктов (продуктовый крытый рынок) ул. Торговая,7; в крытом здании (торговый центр) ул. Торговая,7; в крытом здании (строение навеса) ул. Торговая,7
	370101161261
	312370115300025
	сезонная

	универсальная
	с 01.01.2020 по 31.12.2020

	8
	МУП «Комбинат коммунальных предприятий»
	г.Вичуга

территории прилегающие к кладбищам  городского округа Вичуга
	3701043512
	1083701000481
	выходного дня
	специализированная (искусственные цветы)
	с 01.04.2020

по 15.10.2020

[image: image2.png]